lhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto.

5.7 O PREÇO POR LOTE estimado pela Administração para o objeto a ser contratado é de:

Lote: Valor total do lote: Valor por extenso:

1 R$ 113.180,31 Cento e treze mil cento e oitenta reais e trinta e um 
centavos.

2 R$ 188.496,78 Cento e oitenta e oito mil quatrocentos e noventa e seis 
reais e setenta e oito centavos.

3 R$ 259.919,87 Duzentos e cinquenta e nove mil novecentos e dezenove 
reais e oitenta e sete centavos.

6. ABERTURA DA SESSÃO, CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS E FORMULAÇÃO DE LANCES

6.1 A abertura da presente licitação dar-se-á em sessão pública, por meio de sistema eletrônico, na data, horário 
e local indicados no item 1.2 deste edital.

[...]

DESPESA 14879 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

20057 1700 Outras Transferências de Convênios ou In

CATEGORIA 
ECONÔMICA

449051990000 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES

449051990000 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES

CLÁUSULA QUINTA – PRAZOS E GARANTIA

O Presente instrumento contratual terá vigência de 365 (trezentos e sessenta e cinco dias), contados 
da data da assinatura do contrato/ordem de serviço.

PARÁGRAFO PRIMEIRO: O objeto contratado deverá ser executado em até 120 (cento e vinte) dias para os lotes 
1 (um) e 2 (dois), e para o lote3 (três) 150 (cento e cinquenta dias), após o recebimento da Ordem de Serviço